(2) 매각예정처분자산집단의 세부내용은 다음과 같습니다.

(2) 매각예정처분자산집단 관련 손익의 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 취득원가 공정가치 장부금액
손상차손

당기 당기누계

관계기업투자주식 28,500,000 28,500,000 28,500,000 - -

매각예정처분자산집단 144,915 200,000 144,915 - -

매각예정처분자산집단 1,185,496 600,000 1,185,496 585,496 -

합계 29,830,411 29,300,000 29,830,411 585,496 -

(단위 : 천원)

구분 취득원가 공정가치 장부금액 손상차손

현금및현금성자산 3,184 3,184 3,184 -

매출채권및기타채권 166,541 166,541 166,541 -

기타유동자산 35,384 35,384 35,384 -

당기법인세자산 5,362 5,362 5,362 -

유형자산 68,775 68,775 68,775 -

무형자산 978,206 978,206 392,711 585,496

비유동기타채권 1,183,495 1,183,495 1,183,495 -

매각예정자산 2,440,949 2,440,949 1,855,453 585,496

매입채무및기타채무 274,371 274,371 274,371 -

기타유동부채 138,324 138,324 138,324 -

차입금 194,100 194,100 194,100 -

사채 296,730 296,730 296,730 -

매각예정부채 903,525 903,525 903,525 -

(단위 : 천원)

구분 금액

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 84

34. 회계정책의 변경

연결회사는 전환사채의 조기상환권 및 전환권에 대한 파생상품부채와 관련된 회계정책을 변경하였으

며, 비교표시된 전년도 재무제표는 이러한 수정사항을 반영하여 소급하여 재작성됐습니다. 이로 인한

변경효과는 다음과 같습니다.

(1) 재무상태표

매출액 2,564,614

매출원가 1,773,254

매출총이익 791,360

판매비와관리비 1,003,295

영업손실 (211,935)

기타수익 18,232

기타비용 4,416

금융수익 48,684

금융비용 48,694

법인세비용 -

중단영업손익 (198,129)

(단위 : 천원)

구분
전기말 전기초

수정전 수정금액 수정후 수정전 수정금액 수정후

<부채> 　 　 　 　 　 　

전환사채 7,366,054 (3,286,978) 4,079,076 2,407,723 (281,632) 2,126,092

파생상품부채 - 9,834,525 9,834,525 - 499,874 499,874

<자본> 　 　 　 　 　 　

자본잉여금 69,200,447 (522,400) 68,678,047 42,920,533 (183,762) 42,736,771

결손금 (49,792,759) (6,025,148) (55,817,906) (41,119,355) (34,480) (41,153,836)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 85

(2) 손익계산서

(단위 : 천원)

구분
전기말

수정전 수정금액 수정후

매출액 18,724,543 - 18,724,543

매출원가 12,528,712 - 12,528,712

매출총이익 6,195,831 - 6,195,831

판매비와관리비 10,842,662 - 10,842,662

영업손실 (4,646,831) - (4,646,831)

기타수익 333,445 - 333,445

기타비용 4,379,344 1,720 4,381,064

금융수익 635,595 - 635,595

금융비용 544,390 5,988,947 6,533,337

법인세비용 - - -

당기순손실 (8,601,524) (5,990,667) (14,592,191)

지배기업소유주기본주당손실 (371) (259) (630)

지배기업소유주희석주당손실 (371) (259) (630)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 86

35. 오류수정

연결회사는 장기대여금 대손설정, 기타보증금 현재가치 반영에 따른 수익인식 변경, 소멸성 보증금에

대한 계정재분류 및 충당부채에 대한 계정재분류, 종속기업 단계적취득 및 내부거래 제거와 관련된

회계처리 오류가 당기에 발견됐으며, 비교표시된 전년도 재무제표는 이러한 수정사항을 반영하여 소

급하여 재작성됐습니다. 이로 인한 수정 내역은 다음과 같습니다.

(1) 수정내역

(2) 재무상태에 미치는 영향

(3) 손익에 미치는 영향

(단위 : 천원)

구분 자산 부채 손익 자본(손익제외)

장기대여금 대손설정 (497,127) - (497,127) -

기타보증금 현재가치 반영 - - - -

보증금 계정재분류 (43,000) - (43,000) -

충당부채 계정재분류 (350,000) (350,000) - -

종속기업 단계적취득 901,106 350,549 (159,663) 　

내부거래 제거 829,823 - 829,823 710,220

합계 840,802 549 130,033 710,220

(단위 : 천원)

구분
전기말

수정전 수정금액 수정후

유동자산 17,804,819 1,141,333 18,946,152

비유동자산 36,773,566 (300,531) 36,473,035

자산총계 54,578,385 840,802 55,419,187

유동부채 22,562,134 (2,228,472) 20,333,662

비유동부채 1,415,775 2,229,021 3,644,796

부채총계 23,977,909 549 23,978,458

자본잉여금 68,678,047 678,292 69,356,338

결손금 (55,817,906) 122,530 (55,695,377)

비지배지분 383,571 39,431 423,002

자본총계 30,600,477 840,253 31,440,729

(단위 : 천원)

구분
전기말

수정전 수정금액 수정후

매출액 18,724,543 383,879 19,108,422

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 87

매출원가 12,528,712 529,428 13,058,140

매출총이익 6,195,831 (145,549) 6,050,282

판매비와관리비 10,842,662 222,200 11,064,861

영업손실 (4,646,831) (367,749) (5,014,579)

기타수익 333,445 71,636 405,080

기타비용 4,381,064 (694,487) 3,686,577

금융수익 635,595 (11,598) 623,997

금융비용 6,533,337 278,945 6,812,282

법인세비용 - (22,202) (22,202)

당기순손실 (14,592,191) 130,033 (14,462,159)

기본주당손실 (630) 5 (625)

희석주당손실 (630) 5 (625)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 88

외부감사 실시내용

1. 감사대상업무

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

3. 주요 감사실시내용

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부

합니다.

회   사   명 주식회사 유씨아이

감사대상 사업연도 2020년 01월 01일 부터 2020년 12월 31일 까지

(단위 : 명, 시간)

감사참여자

 ＼

인원수 및 시간

품질관리

검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ

세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등

수주산업

전문가

합계담당이사

(업무수행이사)

등록

공인회계사

수습

공인회계사

당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기

투입 인원수 2 1 1 1 3 7 - - - - - - 6 9

투입시

간

분ㆍ반기검토 6 8 101 74 320 210 - - - - - - 427 292

감사 12 12 123 218 817 330 - - - - - - 952 560

합계 18 20 224 292 1,137 540 - - - - - - 1,379 852